
 

 

 

BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR   3  TAHUN 2018 

 

TENTANG    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 43 TAHUN 2017 

TENTANG STANDAR BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA 

PEMELIHARAAN DAN STANDAR HARGA PENGADAAN BARANG/JASA 

KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK  

TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa dalam upaya pelaksanaan tertib administrasi 

pengelolaan keuangan daerah dan barang daerah 

seharusnya perencanaan kegiatan Pemerintah Kabupaten 

Demak Tahun Anggaran 2018, telah ditetapkan Standar 

Biaya Kegiatan Dan Honorarium, Biaya Pemeliharaan, dan 

Standar Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kabupaten Demak Tahun Angaran 2018 

berdasarkan Peraturan Bupati Demak Nomor 43         

Tahun 2018; 

 

b. bahwa sehubungan dengan usulan  Organisasi Perangkat 

Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Demak dan 

Pimpinan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Demak, Peraturan Bupati Demak Nomor 43 Tahun 2017 

tentang Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan, dan Standar Harga Pengadaan Barang/Jasa 

Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Demak Tahun Angaran 

2018, perlu diubah; 

 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapka Peraturan 

Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Demak 

Nomor 43 Tahun 2017 tentang Standar Biaya Kegiatan dan 

Honorarium, Biaya Pemeliharaan, dan Standar Harga 

Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten 

Demak Tahun Angaran 2018; 

 



Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286);  

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia        

Nomor 5234); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tetang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);   

8. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang 

Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976     

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3079); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 



11. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533);  

12. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 

Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

13. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Presiden 

Nomor 4 Tahun 2015 tentang Perubahan Keempat atas 

Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 

tentang Standar Sarana dan Prasarana Kerja Pemerintahan 

Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2007 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 

Tahun 2006 tentang Standar Sarana dan Prasarana Kerja 

Pemerintah Daerah; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 2007 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2007     

Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak 

Nomor 10); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 4 Tahun 2008 

tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2008 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 4); 

19. Peraturan Bupati Demak Nomor 15 Tahun 2008 tentang 

Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2008 Nomor 15);  

20. Peraturan Bupati Demak Nomor 43 Tahun 2017 tentang  

Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan dan Standar Harga Pengadaan Barang/Jasa 

Kebutuhan  Pemerintah Kabupaten Demak                 

Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Demak 

Tahun 2017 Nomor 43); 

 



MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 43 TAHUN 2017 

TENTANG STANDAR BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM, 

BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDAR HARGA PENGADAAN 

BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN 

DEMAK TAHUN ANGGARAN 2018. 

 

Pasal I 

Ketentuan pada Lampiran Peraturan Bupati Demak Nmor 43 

Tahun 2017 tentang Standar Biaya Kegiatan dan Honorarium, 

Biaya Pemeliharaan dan Standar Harga Pengadaan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Demak 

Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Demak 

tahun 2017 Nomor 43) diubah dengan daftar perubahan 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 
        Ditetapkan di Demak 

        pada tanggal 15 Januari 2018 

 
       BUPATI DEMAK,  
 
       TTD 
       HM. NATSIR 

 
 
Diundangkan di  Demak 
pada tanggal  17 Januari 2018 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 
  
TTD 

SINGGIH SETYONO 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2018 NOMOR 3 
 

NO JABATAN PARAF 

1 SEKDA  

2 ASISTEN I  

3 KABAG HUKUM  

4 KA BPKPAD  



SATUAN BIAYA

1.

 - Ketua Org/Keg 200,000           

 - Wakil Ketua Org/Keg 175,000           

 - Sekretaris Org/Keg 150,000           

 - Anggota Org/Keg 125,000           

 

2. Honorarium Tim Satgas SABER PUNGLI

 1 Pelindung OB 750,000           
2 Ketua OB 500,000           

3 Wakil Ketua OB 400,000           

4 Sekretaris OB 350,000           

5 Korbid OB 300,000           

6 Anggota OB 250,000           

7 Staf Administrasi OB 225,000           

3

1 Pelindung OB 750,000           

2 Penanggung Jawab OB 500,000           

3 Ketua OB 450,000           

4 Wakil Ketua OB 400,000           

5 Sekretaris OB 350,000           

6 Bendahara OB 200,000           

7 Anggota OB 200,000           

8 Staf Administrasi OB 175,000           

4
1 Ketua OB 1,000,000         
2 Sekretaris OB 1,000,000         
3 Anggota OB 1,000,000         

5 OJ 900,000           

6

1 Bupati/ Wakil Bupati OK 2,000,000         

2 Pejabat Eselon II / yang disetarakan OK 1,500,000         

3 Pejabat Eselon III/ yang disetarakan OK 750,000           

4 Pejabat Eselon IV ke bawah/ yang disetarakan OK 500,000           

7

1. Zona 1 (Jarak < 60 Km dari Demak ), yaitu : 

Kota Semarang, Kab Semarang, Grobogan, 

Kendal,  Pati, Kudus, Jepara , dan Salatiga

Bupati dan Ketua DPRD OH 600,000           

Wakil Bupati dan Wakil Ketua DPRD OH 500,000           

Anggota DPRD OH 450,000           

Pembayaran Profesional Fee 

Surveyor Maximal 4 jam dalam 

1 hari

TAHUN ANGGARAN 2018

TENTANG STANDAR BIAYA KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDAR HARGA 

DAFTAR PERUBAHAN PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 43 TAHUN 2017 

Tim Fasilitasi Pengamanan Cipta Kondisi PILGUB 

JATENG 2018

Tim Perumus dan Penyusun Kebijakan DENI CENI

Surveyor akreditasi TK. Pusat

Honorarium Nara Sumber Seminar/Rakor/ 

Sosialisasi/Diseminasi / Ekspos hasil pemeriksaan dan 

Kegiatan Sejenisnya.

SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN JAWA 

TENGAH DAN DIY

LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI DEMAK

NOMOR  3  TAHUN 2018   

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK 

Tim bantuan keuangan Partai Politik

NO URAIAN KETERANGAN

PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2018

NOMOR 43 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR BIAYA

KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA

PEMELIHARAAN DAN STANDAR HARGA 

PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN 

PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK 



SATUAN BIAYANO URAIAN KETERANGAN

Pejabat Eselon II OH 350,000           

Pejabat Eselon III dan PNS Gol.  IV OH 300,000           

Pejabat Eselon  IV dan PNS Gol. III OH 275,000           

PNS Gol. II, I dan Pegawai Tidak Tetap OH 250,000           

2 Zona 2 ( Jarak 60-120 Km dari Demak ),   

yaitu : Kota Magelang, Kab Magelang, Batang

Boyolali, Temanggung dan Rembang

Bupati dan Ketua DPRD OH 700,000

Wakil Bupati dan Wakil Ketua DPRD OH 600,000

Anggota DPRD OH 550,000

Pejabat Eselon II OH 450,000

Pejabat Eselon III dan PNS Gol.  IV OH 350,000

Pejabat Eselon  IV dan PNS Gol. III OH 300,000

 PNS Gol. II, I dan Pegawai Tidak Tetap OH 275,000

3 Zona 3 ( 120 - 200 Km dari Demak )

yaitu : Kab Wonosobo, Banjarnegara, Blora, 

Kebumen, Purworejo, Sukoharjo, Sragen

Karanganyar, Klaten, Kota Pekalongan,

Kab. Pekalongan, Kota Tegal, Kab Tegal

Pemalang, Surakarta, Wonogiri

Bupati dan Ketua DPRD OH 800,000

Wakil Bupati dan Wakil Ketua DPRD OH 700,000

Anggota DPRD OH 650,000

Pejabat Eselon II OH 500,000

Pejabat Eselon III dan PNS Gol.  IV OH 400,000

Pejabat Eselon  IV dan PNS Gol. III OH 350,000

PNS Gol. II, I dan Pegawai Tidak Tetap OH 300,000

4 Zona 4 ( Jarak > 120 Km dari Demak )

yaitu : Kab Purbalingga, Banyumas 

Brebes dan Cilacap dan DIY

Bupati dan Ketua DPRD OH 900,000

Wakil Bupati dan Wakil Ketua DPRD OH 800,000

Anggota DPRD OH 750,000

Pejabat Eselon II OH 600,000

Pejabat Eselon III dan PNS Gol.  IV OH 500,000

Pejabat Eselon  IV dan PNS Gol. III OH 400,000

PNS Gol. II, I dan Pegawai Tidak Tetap OH 350,000

8

 

 1 DKI Jakarta, Banten, Jawa Barat dan

 Jawa Timur

Bupati dan Ketua DPRD OH 1,600,000

Wakil Bupati dan Wakil Ketua DPRD OH 1,500,000

Anggota DPRD OH 1,400,000

Pejabat Eselon II OH 1,100,000

Pejabat Eselon III dan PNS Gol.  IV OH 800,000

Pejabat Eselon  IV dan PNS Gol. III OH 600,000

PNS Gol. II, I dan Pegawai Tidak Tetap OH 400,000

2 Provinsi di Luar Pulau Jawa

Bupati dan Ketua DPRD OH 2,000,000

Wakil Bupati dan Wakil Ketua DPRD OH 1,900,000

Anggota DPRD OH 1,800,000

Pejabat Eselon II OH 1,500,000

Pejabat Eselon III dan PNS Gol.  IV OH 900,000

Pejabat Eselon  IV dan PNS Gol. III OH 650,000

PNS Gol. II, I dan Pegawai Tidak Tetap OH 500,000

LUAR DAERAH SELAIN DIY

SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN 



SATUAN BIAYANO URAIAN KETERANGAN

9

a. Pimpinan Pertandingan OH 2,000,000         

b. Wasit OH 1,600,000         

c. Asisten wasit OH 1,200,000         

d. Petugas Kesehatan OH 350,000           

e. Petugas lapangan OH 300,000           

10

a. Pimpinan Pertandingan OH 800,000           

b. Wasit OH 750,000           

c. Asisten wasit OH 600,000           

d. Petugas Kesehatan OH 250,000           

e. Petugas lapangan OH 200,000           

11

a. Pimpinan Pertandingan OH 500,000           

b. Wasit OH 400,000           

c. Asisten wasit OH 300,000           

d. Petugas Kesehatan OH 200,000           

e. Petugas lapangan OH 150,000           

12

a. Pimpinan Pertandingan OH 250,000           

b. Wasit OH 200,000           

c. Asisten wasit OH 150,000           

d. Petugas Kesehatan OH 150,000           

e. Petugas lapangan OH 100,000           

13

a. Honorarium Pelatih OB 2,000,000         

b. Uang Transport Pelatih OB 600,000           

c. Uang Saku/ Insentif Atlet OB 500,000           

d. Uang Transport Atlet OB 300,000           

14

a. Pelatih OH 1,000,000         

b. Atlet OH 500,000           

15

a. Pelatih OH 300,000           

b. Atlet OH 200,000           

16

a. Pelatih OH 250,000           

b. Atlet OH 150,000           

17

a. Pelatih OH 200,000           

b. Atlet OH 100,000           

18

a. Pelatih OH 200,000           

Honorarium Tenaga Keolahragaan Kejuaraan Tingkat 

Provinsi

Honorarium Tenaga Keolahragaan Kejuaraan Tingkat 

Kabupaten

Honorarium PPLPD Kabupaten

Uang saku Pengiriman Kejuaraan Tingkat Internasional

Uang saku Pengiriman Kejuaraan Tingkat Nasional

Uang saku Pengiriman Kejuaraan Tingkat Kabupaten

Uang saku Pengiriman Kejuaraan Tingkat Provinsi

Uang saku Pengiriman Kejuaraan Tingkat Kabupaten

Honorarium Tenaga Keolahragaan Kejuaraan Tingkat 

Internasional

Honorarium Tenaga Keolahragaan Kejuaraan Tingkat 

Nasional



SATUAN BIAYANO URAIAN KETERANGAN

b. Atlet OH 100,000           

19

1 Kejurkab

a. Juara I OK 500,000           

b. Juara II OK 300,000           

c. Juara III OK 200,000           

2 Popdakab

a. Juara I OK 750,000           

b. Juara II OK 450,000           

c. Juara III OK 300,000           

3 Porkab

a. Juara I OK 1,000,000         

b. Juara II OK 600,000           

c. Juara III OK 400,000           

4 Kejurprov

a. Juara I OK 7,500,000         

b. Juara II OK 4,500,000         

c. Juara III OK 3,000,000         

5 Popdarprov

a. Juara I OK 10,000,000       

b. Juara II OK 6,000,000         

c. Juara III OK 4,000,000         

6 Porprov

a. Juara I OK 50,000,000       

b. Juara II OK 30,000,000       

c. Juara III OK 20,000,000       

7 Kejurnas

a. Juara I OK 5,000,000         

b. Juara II OK 3,000,000         

c. Juara III OK 2,000,000         

8 Popnas/Pospenas/Pon Remaja

a. Juara I OK 12,500,000       

b. Juara II OK 7,500,000         

c. Juara III OK 5,000,000         

9 PON

a. Juara I OK 75,000,000       

b. Juara II OK 45,000,000       

c. Juara III OK 30,000,000       

10 Kejuaraan Asia Tenggara

a. Juara I OK 50,000,000       

b. Juara II OK 30,000,000       

c. Juara III OK 20,000,000       

11 Sea Games

a. Juara I OK 100,000,000     

b. Juara II OK 60,000,000       

c. Juara III OK 40,000,000       

Uang Penghargaan Atlet Perorangan



SATUAN BIAYANO URAIAN KETERANGAN

12 Kejuaraan Asia

a. Juara I OK 60,000,000       

b. Juara II OK 36,000,000       

c. Juara III OK 24,000,000       

13 Asean Beach Games

a. Juara I OK 90,000,000       

b. Juara II OK 54,000,000       

c. Juara III OK 36,000,000       

14 Asean Games

a. Juara I OK 125,000,000     

b. Juara II OK 75,000,000       

c. Juara III OK 50,000,000       

15 Kejuaraan Dunia

a. Juara I OK 100,000,000     

b. Juara II OK 60,000,000       

c. Juara III OK 40,000,000       

16 Olyimpiade

a. Juara I OK 200,000,000     

b. Juara II OK 120,000,000     

c. Juara III OK 80,000,000       

20

1 Kejurkab

a. Juara I OK 300,000           

b. Juara II OK 200,000           

c. Juara III OK 100,000           

2 Popdakab

a. Juara I OK 450,000           

b. Juara II OK 300,000           

c. Juara III OK 150,000           

3 Porkab

a. Juara I OK 600,000           

b. Juara II OK 400,000           

c. Juara III OK 200,000           

4 Kejurprov

a. Juara I OK 4,500,000         

b. Juara II OK 3,000,000         

c. Juara III OK 1,500,000         

5 Popdarprov

a. Juara I OK 6,000,000         

b. Juara II OK 4,000,000         

c. Juara III OK 2,000,000         

6 Porprov

a. Juara I OK 30,000,000       

b. Juara II OK 20,000,000       

c. Juara III OK 10,000,000       

7 Kejurnas

a. Juara I OK 3,000,000         

b. Juara II OK 2,000,000         

Uang Penghargaan Atlet Beregu



SATUAN BIAYANO URAIAN KETERANGAN

c. Juara III OK 1,000,000         

8 Popnas/Pospenas/Pon Remaja

a. Juara I OK 7,500,000         

b. Juara II OK 5,000,000         

c. Juara III OK 2,500,000         

9 PON

a. OK 45,000,000       

a. Juara I OK 45,000,000       

b. Juara II OK 30,000,000       

c. Juara III OK 15,000,000       

10 Kejuaraan Asia Tenggara

a. 30,000,000       

a. Juara I OK 30,000,000       

b. Juara II OK 20,000,000       

c. Juara III OK 10,000,000       

 

 

11 Sea Games

 a. Juara I OK 60,000,000       

 b. Juara II OK 40,000,000       

 c. Juara III OK 20,000,000       

 12 Kejuaraan Asia

a. Juara I OK 36,000,000       

b. Juara II OK 24,000,000       

 c. Juara III OK 12,000,000       

13 Asean Beach Games

 a. Juara I OK 54,000,000       

b. Juara II OK 36,000,000       

c. Juara III OK 18,000,000       

 

14 Asean Games

a. Juara I OK 75,000,000       

b. Juara II OK 50,000,000       

c. Juara III OK 25,000,000       

15 Kejuaraan Dunia

a. Juara I OK 60,000,000       

b. Juara II OK 40,000,000       

c. Juara III OK 20,000,000       

16 Olyimpiade

a. Juara I OK 120,000,000     

b. Juara II OK 80,000,000       

c. Juara III OK 40,000,000       

21 slop 75,000             

22 buah 750,000           

23 buah 500,000           

24 set 200,000           

25 set 300,000           

26 set 300,000           

27 set 750,000           

28 set 1,500,000         

Shutlekock

Bola basket

Bola Voli

Bola sepak takraw

Medali

Piala Kecil (Kaki 1)

Piala sedang (kaki 2)

Piala Besar (kaki 4)



SATUAN BIAYANO URAIAN KETERANGAN

29 stel 250,000           

30 stel 500,000           

31 bh 500,000           

32 bh 1,000,000         

33 bh 3,000,000         

34 bh 1,500,000         

35 bh 750,000           

36 bh 250,000           

37 bh 200,000           

38 bh 50,000             

39 bh 100,000           

40 Tim Penaksir Harga 

1 Ketua 600,000           

2 Anggota 500,000           

41 Panitia Lelang Bondo Desa

1 Penanggung Jawab 900,000           

2 Ketua 800,000           

3 Sekretaris 700,000           

4 Anggota 600,000           

5 Staf Administrasi 500,000           

6 Personil Keamanan 100,000           

7 Personil Kebersihan 100,000           

42 Pengawas Lelang Bondo Desa

1 Ketua 600,000           

2 Anggota 500,000           

43 UPAH TENAGA KERJA DAN BAHAN BANGUNAN

PEKERJAN SWAKELOLA

1 Mandor lapangan Hari 112,800           

2 Mekanik Hari 106,000           

3 Mekanik Pembantu Hari 92,500             

4 Kepala Tukang Hari 100,000           

5 T u k a n g Hari 92,500             

6 Operator Telatih  *) Hari 100,000           

7 Operator Semi Telatih  **) Hari 87,500             

8 Pembantu Operator Hari 95,500             

9 Sopir Material / Truk Hari 95,500             

10 Sopir Personil Hari 95,500             

11 Pembantu Sopir / Kenek Hari 87,500             

12 Buruh Lapangan Tak Terlatih Hari 77,500             

13 Buruh Lapangan Agak Terlatih Hari 84,500             

14 Buruh Lapangan Terlatih Hari 87,500             

15 Pekerja Hari 77,500             

Keterangan  :

 
Operator yang sudah biasa dan trampil 

mengoperasikan jenis peralatan untuk melayani 

pekerjaan berat. Misal : Bulldozer, Motor Grader, 

Wheel Loader, Aspalt Finisher dan lain-lain.

Honorarium Tim Lelang Tanah Milik Pemerintah 

Kabupaten Demak berupa Tanah Desa Yang Desanya 

Berubah Status Menjadi Kelurahan

Sepeda mini

Tas Punggung

Tas samping

Topi

Kaos

seragam tanding

seragam kontingen

sepatu olahraga

Sepeda BMX

Sepeda Jengki

Sepeda Gunung



SATUAN BIAYANO URAIAN KETERANGAN

 Operator yang mengoperasikan peralatan untuk 

melayani pekerjaan berat yang agak ringan.Misal : 

Steel Wheel Roller, Stamper, Mechanical Hammer, 

Concrete Mixer / Mesin Pengaduk Beton dan lain-

lain.

44 UPAH TENAGA KERJA DAN BAHAN BANGUNAN

PEKERJAN KONSTRUKSI

1 Mandor lapangan Hari 98,700             

2 Mekanik Hari 92,800             

3 Mekanik Pembantu Hari 81,000             

4 Kepala Tukang Hari 87,700             

5 T u k a n g Hari 81,000             

6 Operator Telatih  *) Hari 87,700             

7 Operator Semi Telatih  **) Hari 76,900             

8 Pembantu Operator Hari 83,800             

9 Sopir Material / Truk Hari 83,800             

10 Sopir Personil Hari 83,800             

11 Pembantu Sopir / Kenek Hari 76,900             

12 Buruh Lapangan Tak Terlatih Hari 68,100             

13 Buruh Lapangan Agak Terlatih Hari 74,000             

14 Buruh Lapangan Terlatih Hari 76,900             

15 Pekerja Hari 68,100             

Keterangan  :

 
Operator yang sudah biasa dan trampil 

mengoperasikan jenis peralatan untuk melayani 

pekerjaan berat. Misal : Bulldozer, Motor Grader, 

Wheel Loader, Aspalt Finisher dan lain-lain.

 Operator yang mengoperasikan peralatan untuk 

melayani pekerjaan berat yang agak ringan.   Misal : 

Steel Wheel Roller, Stamper, Mechanical Hammer, 

Concrete Mixer / Mesin Pengaduk Beton dan lain-

lain.

 BUPATI DEMAK,

  TTD

HM. NATSIR


